*NB. Ex Sigonii regno Italiae sub finem, muß man excerptiren was er citiret, und  
nachforschen[.]*

20 *Parmae ait Sigon. se vidisse Chronicon fratris Salimbeni ordinis Minorum Ms. ab  
anno 1070 usque ad 1280, in quo non solum Parmae, sed etiam totius Lombardiae res  
continentur[.]*

*Im Freiraum neben der Liste auf der unteren Blatthälfte zwei Notizen, wohl nicht  
gleichzeitig: Chronicon S. Salvatoris Venetiarum citatur ab Ughello in Italiae Sacra Tom. 5.  
in E<cclesiis> C<ame>lensibus*

*De rebus Tarvisinis scripsere Joh. Bonifacius Rodrigus ac Bartholomaeus Burchelatus  
Mit Abstand darunter, in anderem Duktus: Gerardi Mauritii hist. DD. de Romano*

25 *citat Ughellus Is est credo Maurisius*

*Im Freiraum unterhalb der Liste, auf dem letzten Viertel der Seite: Ughellus in 64 Epi  
Patavini Bernardo citat Chron. Arnulfi Monachi, vide quae notavi in excerptis ex Ughello  
Is Arnulphus monachus credo i<st>e est <ei> cum libro se ad<l>atum scribit Avent<inus>  
in libro 5to. Vixit is tempore Imp. Henrici IV[.] < - > Aventino, at is cuius < - >ghell< - >  
30 meminit, eodem tempore vixit, meminit <eum> Eporum Patavinorum ab ann. 1055 in ann.  
1075. Tandem reperio ad DuCangium <tum> editum <extare> in antiquis lectionibus  
Cavaccii*

*Jacobi Cavatii His. S. Justinae <cujus> <monasterium> caelebre Patavii est citat Ughel-  
lus in Epis Patavinis*

---

17–19 *Parmae . . . continentur: vgl. C. SIGONIO, Historiarum de regno Italiae libri XV, 1580,  
Bl. [k I]r*

Arnulphi Monachi Xronica citat in Epis Patavinis Ughellus vid. Episc. 64. 66. Caravaccius ibi inter Historicos rerum Patavinarum citat Rolandinum Grammaticum. Citat et sanctorum Historias Petri de Natalibus seu Petri Natalis qui scripsit circa ann. 1470 et fuit Epus Equilinus. Caeterum quod attinet Rolandinum Patavinum cognomento Grammaticum, is obiit 1276. ex Epitaqio apud Scardeonio. Descripsit libris XII vitam Ezzelinorum quos 5 <viderat> ab annum 1200 ad ann. 1263[.] Felix Osius in <Vit.> Ms. librum hunc <Rolandinum> hoc titulo: liber chronicorum seu <memorabilium> de factis in Mantua. Ex Rolandino Epitome<–> confecit. Antico sermone Faustus Longianus et edidit 1552 sub ficto nomine Petri Gerardi qu<–> etiam <--- et aliis f> ferit. Sed fraudem deprehend(it) Vincentius Pinetius qui <o> conferens <cur s—ro> vidit. <E/Cum> ut Gratiam quomodum sui aevi <— paretur> multa corrupisse. <—> a Laur. Pignolia didicit Ge(rardus) Joh. Vossius, in hist. lat. lib. 3. p. 786[.] Hi libri 12 Rolandini editi sunt a Fel. Osio cum Alb. Mussato[.] Notandum est quod ait Ducangius in <indice autorum> pr(ae)fixo Glossis suis, hujus Rolandini artem notarium Taurini editum 1497. Deinde cum glossis Lugdun<–> addit viden- 10 dum Trithemium et Vossium. Ughellus in Ep. Pat. 74 citat Cronicon <-ae> Trevisanae, et 15 Xronicon monachi paduani, credo quae edidit Osius. Priusque puto esse Xronibus Rolan- dini[.]

## 292. EXZERPT AUS ALCIATI, EPISTOLA

[Nach März 1685.]

## Überlieferung:

Aufzeichnung: [Ms XII 713h Bl. 84.](#) 4°. 2 S. Mit Ordnungsvermerk von Leibniz' 20 Hand.

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

[Scriptores](#) 25ARN.<sup>1</sup> BUCHELIO

Anno 1615. XII Kal. jun.

*De Historia restituta Caroli VI Francorum regis Lutetiae scripta a monacho apud S. Dionysium. Nicolai Braja Poema de gestis Ludovici. S.*

<sup>1</sup> J. Wittius Lamb. van Der Burchio. Stephani filius, Canonicus ad divam Virginem 30 Ultrajecti Obiit Romae anno 1622.

Otii nostri rationem pro me dabit historia restituta Caroli VI Francorum regis, conscripta olim Lutetiae a Monacho apud S. Dionysium, stylo pro illo aevo satis eleganti. Opus est immensum XXI scilicet papyri codicum, et ab amanuensibus misere depravatum corruptumque. Id ipsum multo sudore et vigiliis tam feliciter integravimus, ut inter viros 5 clariores D. Godefredus Fil. I. C. admirabundus operam nostram approbaverit, cum a Flandro non exspectasse se diceret id quod difficulter Francus et eruditior indigena prae-  
stare potuisset. Haec Clarissimorum virorum de labore nostro judicia effecere, ut alii quoque similem operam nostram exigerent in manuscriptis Paschasi Rattberti Corbejensis Abbatis, qui vixit tempore Caroli Calvi quod onus trium videlicet ingentium tomorum,  
10 quamvis primo recusassem, tandem suscipiens intra semestre tempus cum honore deposui, Praeterea emaculata a nobis aliquot B. Fulgentii opuscula. Item Nicolai Brajae poemata de gestis Ludovici S. Nec non historia Albigensium, et innumera venerandae antiquitatis monumenta a me delineata observataque, quae omnia occupationum et negotiorum no-  
strorum facile reddent testimonum[.] Ex Epistolis ab Ant. Mattheao editis[.]

- <sup>15</sup> 293. EXZERPT AUS BLONDEL, GENEALOGIAE FRANCICAE PLENIOR ASSERTIO  
[Nach März 1685.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms XII 713h Bl. 85, 1.](#) Zettel.

Leibniz hat das Exemplar des exzerpierten Werks der Bibliotheca Augusta ([WOLFENBÜTTEL HAB A: 239.2](#)  
<sup>20</sup> [Hist. 2°](#)) benutzt und am 25. August 1705 ausgeliehen (vgl. M. RAABE, *Leser und Lektüre*, Teil A, München 1998, Bd. 1, S. 185); weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

Scriptores

*Antiquitates Monasterii S.Dionysii* (ubi chartae) citat Blondell. Geneal. p. 97[.]

---

23 *Antiquitates . . .* p. 97: vgl. D. BLONDEL, *Genealogiae francicae plenior assertio*, 1654, Bd. 2, S. 97.